
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van 
artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 

september 2014 tot oprichting en samenstelling van het 
toezichtcomité ter implementatie van het Vlaams 

Programma voor Plattelandsontwikkeling voor de periode 
2014-2020 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op verordening (EU) nr. 1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad 

van 17 december 2013 houdende gemeenschappelijke bepalingen inzake het 

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het 

Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling en het 

Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en algemene bepalingen inzake 

het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het 

Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, en tot 

intrekking van Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad, het laatst gewijzigd 

bij verordening (EU) 2019/711 van het Europees Parlement en de Raad van 17 

april 2019; 

 

Gelet op verordening (EU) nr. 1305/2013 van het Europees Parlement en de Raad 

van 17 december 2013 inzake steun voor plattelandsontwikkeling uit het Europees 

Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (ELFPO) en tot intrekking van 

Verordening (EG) nr. 1698/2005 van de Raad, het laatst gewijzigd bij verordening 

(EU) 2019/288 van het Europees Parlement en de Raad van 13 februari 2019; 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, 

artikel 4, gewijzigd bij de decreten van 30 juni 2017 en 26 april 2019; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 15 oktober 2019;                        

 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 

3, §1; 

 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

 

Overwegende dat artikel 47 van verordening (EU) nr. 1303/2013 van het Europees 

Parlement en de Raad van 17 december 2013 houdende gemeenschappelijke 

bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees 

Sociaal Fonds, het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor 

plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en 

algemene bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het 

Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme 

zaken en visserij, en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de 

Raad, voorziet in de verplichting om uiterlijk binnen een termijn van drie maanden 

na de Europese goedkeuring van het Programma voor Plattelandsontwikkeling een 

toezichtcomité op te richten; dat de meerderheid van de stemgerechtigde leden van 

het toezichtcomité bestaat uit vertegenwoordigers van de leden van de Vlaamse 

VR 2019 2510 DOC.1117/2



Pagina 2 van 3 

Regering; dat op 2 oktober 2019 een nieuwe Vlaamse Regering is aangetreden; dat 

het toezichtcomité zo spoedig mogelijk moet kunnen worden samengesteld; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale 

Economie en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 

2014 tot oprichting en samenstelling van het toezichtcomité ter implementatie van 

het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling voor de periode 2014-2020, 

gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 september 2018, wordt 

paragraaf 2 vervangen door wat volgt: 

 

“§2. De elf stemgerechtigde leden zijn: 

 

1°  de minister; 

2° één vertegenwoordiger, voorgedragen door de minister-president van de 

Vlaamse Regering en Vlaams minister van Buitenlandse Zaken, Cultuur, ICT 

en Facilitair Management; 

3°  één vertegenwoordiger, voorgedragen door de Vlaamse minister van 

Economie, Innovatie, Werk, Sociale Economie en Landbouw; 

4°  één vertegenwoordiger, voorgedragen door de Vlaamse minister van 

Binnenlands Bestuur, Bestuurszaken, Inburgering en Gelijke Kansen; 

5°  één vertegenwoordiger, voorgedragen door de Vlaamse minister van 

Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand; 

6°  één vertegenwoordiger, voorgedragen door Vlaamse minister van Justitie en 

Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme; 

7° één vertegenwoordiger, voorgedragen door de Vlaamse minister van 

Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding; 

8°  één vertegenwoordiger, voorgedragen door de Vlaamse minister van 

Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed; 

9°  één vertegenwoordiger, voorgedragen door de Vlaamse minister van 

Mobiliteit en Openbare Werken; 

10°  één vertegenwoordiger, voorgedragen door de Vlaamse minister van 

Brussel, Jeugd en Media; 

11°  de secretaris-generaal van het Departement Landbouw en Visserij, tevens 

ondervoorzitter van het comité.”. 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van de datum van goedkeuring 

ervan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 van 3 

 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landbouw en de zeevisserij, is belast 

met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Jan JAMBON 

 

 

De Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale Economie en 

Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 




